证券代码：002230        证券简称：科大讯飞       公告编号：2009-018

安徽科大讯飞信息科技股份有限公司

关于首次公开发行前已发行股份上市流通提示性公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容真实、准确和完整，并对公告中的虚假记载、误

导性陈述或重大遗漏承担责任。

特别提示：

本公司首次公开发行前已发行的股份本次解除限售的数量为 29,703,575 股，占本公司

股份总数的 27.72%；实际上市流通股份的总数为 28,216,375 股，占本公司股份总数的

26.33%。

一、本公司新股发行及股本状况

2008 年 3 月 31 日，经中国证券监督管理委员会“证监许可[2008]476 号”文件核准，

本公司向社会公开发行人民币普通股 26,800,000 股，并于 2008 年 5 月 12 日在深圳证券

交易所上市交易。发行后，本公司总股本为 107,166,000 股。

公司上市后股本总额未发生变化。

二、本次限售股份可上市流通安排

1、本次限售股份可上市流通时间为 2009 年 5 月 12 日；

2、本公司首次公开发行前已发行的股份本次解除限售的数量为 29,703,575 股，占本

公司股份总数的 27.72%；实际上市流通股份的总数为 28,216,375 股，占本公司股份总数

的 26.33%。

3、本次限售股份上市明细表

单位：股

序

号

限售股份

持有人名称

持有限售

股份总数

本次解

限售数量

实际上市

流通数量
备注

1
上海广信科技发展

有限公司
14,190,000 0 0

有限售条件的

股东

2 联想投资有限公司 8,800,000 0 0
有限售条件的

股东

3
合肥美菱股份有限

公司
6,600,000 6,600,000 6,600,000

4
中科大资产经营有

限责任公司
6,468,000 0 0

有限售条件的

股东

5
合肥群音信息投资

管理有限公司
5,610,000 5,610,000 5,610,000

6
盈富泰克创业投资

有限公司
5,049,000 5,049,000 5,049,000

7
正方实业投资发展

有限公司
946,000 946,000 946,000

8
亿阳信通股份有限

公司
396,000 396,000 396,000

9 刘庆峰 7,613,375 0 0
有限售条件的

股东

10 王仁华 3,616,800 0 0
有限售条件的

股东

11 何新平 2,090,000 2,090,000 2,090,000

12 李少武 1,760,000 1,760,000 1,760,000

13
陈涛

1,610,400 0 0
有限售条件的

股东

14 张安民 1,487,200 1,487,200 0
2009 年 4 月

13 日申报离

任董事

15 吴晓如 1,173,700 0 0
有限售条件的

股东

16 陈燕 1,122,000 0 0
有限售条件的

股东

17 吴德海    890,175 890,175 890,175

18 邬大卫    880,000 880,000 880,000

19
胡郁    774,400 0 0

有限售条件的

股东

20
黄海兵    720,500 0 0

有限售条件的

股东

21
严峻    718,300 0 0

有限售条件的

股东

22 严建文    704,000 704,000 704,000

23
吴相会    661,100 0 0

有限售条件的

股东

24
江涛    595,100 0 0

有限售条件的

股东

25
徐玉林    550,000 0 0

有限售条件的

股东

26
徐景明    550,000 0 0

有限售条件的

股东

27 季擎    550,000 550,000 550,000

28
孙金城    485,100    0    0

有限售条件的

股东

29 邱云    462,000    462,000    462,000

30
王智国    441,100 0 0

有限售条件的

股东

31 邱志超    418,000 418,000 418,000

32
郭武    374,000 0 0

有限售条件的

股东

33 胡国平    330,000 330,000 330,000

34 尹波    330,550    330,550    330,550

35 牛辛    319,000    319,000    319,000

36 徐伟    257,950    257,950    257,950

37 王梅    220,000    220,000    220,000

38
张焕杰    198,550 0 0

有限售条件的

股东

39 李一琳    161,700    161,700    161,700

40 胡章武    110,000    110,000    110,000

41 吴秀银    77,000    77,000    77,000

42 王传红    55,000    55,000    55,000

合计 80,366,000 29,703,575 28,216,375

说明：

根据公司股票公开发行前的股东承诺，公司实际控制人以刘庆峰为代表的 14 位自然

人股东（刘庆峰、王仁华、陈涛、吴相会、江涛、黄海兵、孙金城、王智国、郭武、严峻、

胡郁、张焕杰、吴晓如、徐玉林）、公司副总裁陈燕、董事会秘书徐景明、公司股东上海

广信科技发展有限公司、联想投资有限公司和中科大资产经营有限责任公司所持股份本次

不解除限售，继续锁定。

本公司股票公开发行前的法人股东合肥美菱股份有限公司、合肥群音信息投资管理有

限公司、盈富泰克创业投资有限公司、正方实业投资发展有限公司、亿阳信通股份有限公

司所持股份总数 18,601,000 股，自本公司股票公开发行之日起十二个月限售期已满，全

部上市流通。

本公司股票公开发行前的上述股东以外的 17 名自然人股东所持股份总数 9,615,375

股，自本公司股票公开发行之日起十二个月限售期已满，全部上市流通。

本公司 2009 年 4 月 13 日申报离任董事张安民所持股份总数 1,487,200 股在申报离任

后的六个月内全部予以锁定，申报离任六个月后的十二个月内通过证券交易所挂牌交易出

售本公司股票数量占其所持有本公司股票总数的比例不超过 50%。

三、股东履行股份限售承诺情况

根据公司股票公开发行前的股东承诺，公司实际控制人以刘庆峰为代表的 14 位自然

人股东（刘庆峰、王仁华、陈涛、吴相会、江涛、黄海兵、孙金城、王智国、郭武、严峻、

胡郁、张焕杰、吴晓如、徐玉林）、公司副总裁陈燕、董事会秘书徐景明承诺：自科大讯

飞股票上市之日起三十六个月内，不转让或者委托他人管理其所持有科大讯飞的股票，也

不由科大讯飞收购该部分股份；上述禁售期满后，在科大讯飞任职期间每年转让的股份不

超过所持有科大讯飞股份总数的百分之二十五，如今后从科大讯飞离职，自离职后半年内

不转让所持有的科大讯飞股份。

公司股东上海广信科技发展有限公司、联想投资有限公司和中科大资产经营有限责任

公司承诺：自科大讯飞股票上市之日起三十六个月内，不转让或者委托他人管理其所持有

科大讯飞的股票，也不由科大讯飞收购该部分股份。

公司董事张安民承诺：自科大讯飞股票上市之日起十二个月内，不转让或者委托他人

管理其所持有科大讯飞的股票，也不由科大讯飞收购该部分股份；上述禁售期满后，在科

大讯飞任职期间每年转让的股份不超过所持有科大讯飞股份总数的百分之二十五，如今后

从科大讯飞离职，自离职后半年内不转让所持有的科大讯飞股份。

除上述股东外，其他发行前股东均承诺：自科大讯飞股票上市之日起十二个月内，不

转让或者委托他人管理其所持有科大讯飞的股票，也不由科大讯飞收购该部分股份。

同时，本公司持股董事、监事、高级管理人员还分别承诺：除前述锁定期外，在其任

职期间每年转让的股份不得超过其所持有本公司股份总数的 25%；申报离任六个月后的

十二个月内通过证券交易所挂牌交易出售本公司股票数量占其所持有本公司股票总数的

比例不超过 50%。

经核查：在承诺期内，本公司 42 名发起人股东所持科大讯飞股份未发生转让、委托

他人管理及回购的情况。

四、股份变动情况表

单位：股

本次变动
  本次变动前

增加 减少
本次变动后

一、有限售条件股份 80,366,000  52,149,625

1、国家持股

2、国有法人持股 6,468,000  6,468,000

3、境内非国有法人持股 41,591,000 18,601,000 22,990,000

4、境内自然人持股 32,307,000 11,102,575 21,204,425

5、高管持股 1,487,200  1,487,200

二、无限售条件股份 26,800,000 28,216,375  55,016,375

1、人民币普通股 26,800,000 28,216,375  55,016,375

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 107,166,000  107,166,000

五、备查文件

安徽科大讯飞信息科技股份有限公司限售股份上市流通申请表

特此公告。

         安徽科大讯飞信息科技股份有限公司

         董 事 会

         二〇〇九年五月七日